

# Brobygning



**erhvervsskolerne • aars**  
*- kompetencer til en fremtid med succes*



**TECHCOLLEGE**



Kære dagbog

Mandag d. 9

I dag er det den første dag i denne uge med brobygning. Jeg skal på krop og stil i dag, Jeg glæder mig rigtig meget og er meget spændt. Da vi kom derhen, mødte vi mange nye mennesker, vi startede med at hører om hvad man kunne blive på tech college og så blev vi delt op i to grupper. Den første dag skulle jeg lærer hvordan en frisør lavet håret, vi vaskede hår på hinanden, og bagefter skulle vi tørre hinandens hår og krølle det. Jeg lærte meget det der med, at det ikke bare er lige meget hvad man skal i have i håret af shampoo.

Kære dagbog

Tirsdag d. 10

I dag er det den anden i brobygning og jeg skal igen i dag på krop og stil igen det var rigtig hyggelig i går. Det jeg skulle i dag er, at jeg skulle høre noget om, hvordan man skulle gøre,



hvis man var en der lavede manicure på andre og hvad regler der var. Og jeg synes det var rigtig spændte nu når jeg også selv laver negle, så jeg lyttede rigtig godt efter, hvad hun sagde om det efter vi var færdig med skulle vi om og se hvad en tandlægeassistent laver og hvad de skulle kunne og jeg lærte at en tandlægeassistent skal kunne lave en støbning og skulle kunne tage billeder af tænderne og være på forkant med at finde ting frem til tandlægen. Og det troede jeg ikke at en tandlægeassistent gør. Så der lærte jeg noget nyt og så fik vi også en rundvisning der hvor man bliver uddannet som Tandlægeassistent. Så jeg kom jeg var rigtig glad for at jeg valgte det.

**Adgangskravene** for at blive kosmetiker er at man skal have gået i 9./10. klasse og karakteren 02 i dansk og matematik og så skal man også være opmærksom på at der er specifikke krav ved overgangen til hovedforløb.

Det tager 2 år - 4 år og 1 månede .

**Adgangskravene** for at blive en frisører er at man skal have gået i 9./10. klasse og karakteren 02 i dansk og matematik. Det kræver også at følge med i hårmoden og de nyeste teknikker.

Uddannelsen varer 4 år og 6 måneder - 5 år og 6 måneder.

Kære dagbog  
Onsdag d. 11

I dag er det tredje dag hvor jeg skal på brobygning og i dag skal jeg på fødevarer så jeg glæder mig rigtig meget fordi jeg godt kan lide at lave kager. I dag var en rigtig god dag, fordi at vi skulle lave kager og så lærte vi hinanden at kende meget hurtig da der ikke var ret mange på holdet. Vi lavede flødebolle og roulader, pizzasnegle, hindbærssnitter. Da vi kom derhen, hørte vi noget om læreren, hvorfor hun havde valgt det og bagefter skulle vi præsentere os selv, og fortælle hvorfor vi valgte fødevarer. og så hørte vi noget om det, og hvor lang tid det tog at blive bager og konditor. Så det var jeg rigtig glad for.

Kære dagbog  
Torsdag d.12

I dag skal vi på fødevarer igen og jeg glæder mig rigtig meget, fordi at vi er blevet rigtig gode venner med de andre, da vi kom derhen og skulle høre noget om at være fødevarer assistent og kok og hvor lang tid det tog. Vi skulle lave burger og is, det var rigtig hyggeligt og jeg lærte at lave glaseret pærer, så det var rigtig hyggeligt og hjemmelavet is, så ja det tror jeg at jeg gerne vil prøve at lave en anden gang, når jeg skal have nogle på besøg.



Kære dagbog  
Fredag  
D. 13

I dag er det sidste dag i brobygning og jeg glæder mig til at se hvad vi skal i dag men jeg har heller ikke lyst til at sige Farvel til de andre fordi at vi har lavet så et godt venskab og vi har haft det mega sjovt. I dag lavede vi kylling med sovs og kartofler til så det var mega dejligt men vi lavede og en mega dejlige bananen kage som var virkelige godt den kunne jeg



godt spise flere stykker af.

**Adgangskravene** hvis du gerne vil være tjener er at hvis du vil starte på en erhvervsuddannelse, skal du have mindst 02 i gennemsnitskarakter i både dansk og matematik til afgangsprøven i 9. eller 10.

Det tager 3 år og 10 måneder at blive tjener.

**Adgangskravene** hvis du gerne vil være kok er at man skal have mindst 02 i gennemsnitskarakter, i både dansk og matematik. Og så skal kunne lave noget mad / lidt mad for at blive uddannede som kok.

Det tager 4 år og 3 måneder at blive kok.

**Adgangskravene** hvis du gerne vil være konditor er at du mindst har 02 i dansk og matematik til afgangsprøven i 9./ 10.

Og du kan lave kager og kunne pynte dem, og du kan lave nogle figurer hvis kunden gerne vil have det. Det tager 3 år - 4 år og 6 måneder.

Jeg synes at det her brobygning har været virkeligt sjovt først troede jeg at det ville blive lidt kedeligt at være på fødevarer/ mad men det viste sig at være det sjoveste så det var dejligt at komme ud og se hvad man kan blive og hvad man laver de steder. Man ved jo aldrig om det skal være nogle af dem for det var rigtig sjovt.